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poszanowania  praw
pracowniczych
7 lipca 2022
Co  roku  Międzynarodowa  Konfederacja  Związków  Zawodowych
publikuje Globalny Indeks Praw, będący odniesieniem do praw
pracowniczych. Dziewiąta edycja Indeksu szereguje 148 krajów
pod względem poszanowania przez nie praw pracowniczych.

Jak  informuje  OPZZ,  odnotowano  w  niej  rekordową  liczbę
naruszeń praw pracowniczych w kilku obszarach.

113  krajów  wyklucza  pracowników  z  prawa  do  założenia  lub
przystąpienia do związku zawodowego, co oznacza wzrost ze 106
w  2021  r.  do  113.  Pracownicy  zostali  wykluczeni  z
reprezentacji w miejscu pracy w Afganistanie, Burkina Faso,
Myanmar, Syrii i Tunezji.

77%  krajów  odmówiło  pracownikom  prawa  do  założenia  i
przystąpienia  do  związku  zawodowego.

Władze  w  74%  krajów  utrudniały  rejestrację  związków
zawodowych,  co  oznacza  wzrost  z  59%,  przy  czym  państwo
represjonowało  niezależną  działalność  związkową  w
Afganistanie,  Białorusi,  Egipcie,  Jordanii,  Hongkongu,
Myanmarze i Sudanie.

50 krajów narażało pracowników na przemoc fizyczną, co stanowi
wzrost z 45 w 2021 r., w tym wzrost o 35% do 43% krajów w
regionie Azji i Pacyfiku oraz o 12% do 26% w Europie.
87% krajów naruszało prawo do strajku. Strajki na Białorusi, w
Egipcie, Indiach, Birmie, Filipinach i Sudanie spotkały się z
aresztowaniem liderów związkowych lub brutalnymi represjami.

Cztery na pięć krajów zablokowało negocjacje zbiorowe. Prawo
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to ulega erozji w sektorze publicznym i prywatnym w każdym
regionie. W Tunezji nie można prowadzić żadnych negocjacji ze
związkami bez zgody szefa rządu.

Prawa  do  negocjacji  zbiorowych  były  poważnie  zagrożone  w
większości krajów, a w krajach Europy Wschodniej niezależne
ruchy związkowe były nadal silnie tłumione. Liczba krajów, w
których  pracownicy  doświadczyli  brutalnych  ataków,  wyraźnie
wzrosła: z 12 do 26 procent krajów.
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